
令和２年４月８日 

 

保護者の皆様、生徒の皆様へ 

 

緊急事態宣言を受けて 

 

昨日、安倍総理大臣から緊急事態宣言が発令されましたことを重く受け留め、日本国民と

して、自分のいのち、家族のいのち、社会の人々のいのちを大切に守るために、生活を自粛

していきたいものと存じます。 

また、新型コロナウイルスに罹患なさった方々を命がけで見守っておられるお医者様を

はじめ医療にかかわっておられる方にも、心からの感謝と尊敬と表したいものと思ってお

ります。 

しかしながら、生徒の皆様、保護者の皆様にとりまして、大切な学びや友情を育む日々が

このような形で過ぎてしまいますことに、心を痛めておられることと拝察いたします。 

新型コロナウィルス感染症の拡大が一日でも早く終息し、生徒の皆様、保護者の皆様に直

接お目にかかり、楽しく活気のある日々が戻ってきますことを心待ちにするとともに、切に

願っております。 

このようなリスクの多い日々をお健やかにお過ごしになられますよう、心よりお祈り申

し上げます。もし、何かございました折には、学校のほうにもお知らせくださいますように、

お願いいたします。 

                  大阪信愛学院中学校・高等学校 

                          校長 柿山 節子 


